Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26 ноября 2018 г. N 551

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ
ОТ 02.02.2005 N 28

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 02.02.2005 N 28 "О порядке установления арендной платы за областное движимое имущество":
1.1. Дополнить первый абзац пункта 1 после слов "использования областного движимого имущества" словами "и в случаях, установленных пунктом 3 постановления";
1.2. Считать пункты 3, 4, 5 пунктами 5, 6, 7 соответственно;
1.3. Дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
"3. Установить, что годовая арендная плата за пользование областным движимым имуществом определяется путем умножения величины его рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, на ставку арендной платы и на коэффициент 0,05 для социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области - получателей поддержки, и для движимого имущества, включенного в перечень государственного имущества Новгородской области в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Установить, что в случае заключения договоров аренды по результатам проведения торгов размер арендной платы определяется по результатам таких торгов. При этом начальная (минимальная) величина годовой (ежемесячной) арендной платы определяется в соответствии с пунктами 1, 3 постановления.".

2. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН